共青团吉林大学珠海学院委员会

                 院团字〔2020〕7号
关于举办团校第三期入团积极分子培训班的
通知
各二级学院团委：
为了落实团的十八大精神和团中央“青年大学习”行动、“青年讲师团”计划等工作要求，切实履行好青年思想政治引领的根本任务和主责主业，落实“停课不停学”的总要求，发挥好团的组织和引领作用，做好团员青年的宣传、教育和引导工作，让入团积极分子能按计划进行入团程序，校团委决定举办团校开展第三期入团积极分子线上培训班。现将有关事项通知如下：
1、 培训对象
未参加往期团校学习的入团积极分子
二、报名条件
各学院团委推选的学员必须符合入团申请年龄，并已向所在团支部递交入团申请书，且已被所在团支部确定为入团积极分子。要求被推选的学员思想积极进步、理想信念坚定，综合素质高、纪律意识强，无违法违纪、违反校规等情况。
三、培训班时间
6月1日—6月8日

四、培训形式和内容
（一）网络课程学习
线上理论学习的内容结合疫情防控，主要学习内容是爱国主义、思想引领、党基本知识、团基本知识、团员意识、大学生理想信念等录播课程，详情安排见团校第三期入团积极分子培训班课程安排表（附件1）。
（二）线上和线下实践活动
团校学员在本次疫情期间，有主动投身疫情防范宣传、教育工作，做好疫情防护等志愿服务；参加各类线上比赛、作品征集等活动；参加二级学院团委开展的线上主题团日活动、线上团课、线上理论学习和其他线下志愿服务活动均可计入社会实践，线上和线下实践活动不少于6学时。
五、考核方式
（一）网络课程学习考核。团校学员在学习网络课程后提交一份不低于1000字的学习心得体会，根据网络课程学习心得体会的完成情况综合考核。
（二）线上和线下实践活动考核。团校学员自主参加活动并向二级学院团委提交证明材料，由二级学院根据提交的材料予以审核认定学时。
六、具体要求：
（一）请各二级学院团委做好团校学员资格审核，择优推选，并填写《团校第三期入团积极分子培训班学员汇总表》（附件2）加盖公章后的PDF文件和Word文档于5月28日上午12:00前报送至校团委邮箱847058439@qq.com。
（二）各学院团委要将组织入团积极分子培训工作做细、做小、做实，做好学习动员，强调学习纪律关注学习动态，主动关心学生，做好答疑工作。
（三）收集好学员的学习心得，做好线上和线下实践活动统一审核认定工作，并填写《团校第三期入团积极分子培训班学员考核结果汇总表》（附件3）加盖公章后的PDF文件和Word文档于6月12日上午12:00前报送至校团委邮箱847058439@qq.com。
（四）返校后团校将统一发放学员学习卡，将学员学习时间、学习内容详细登记入学习卡。
附件：
1、团校第三期入团积极分子培训班课程安排表
2、团校第三期入团积极分子培训班汇总表
3、《团校第三期入团积极分子培训班学员考核结果汇总表》
共青团吉林大学珠海学院委员会
2020年5月25日
 附件1
	团校第三期入团积极分子培训班课程安排表
课 次
	时    间
	内      容
	备注

	第一至二讲
	6月1日—8日
	第1讲 团中央《入团第一课》
第2讲 学习强国平台《初心不改 薪火相传》
	线上自主观看视频，撰写一篇学习心得

	第三至五讲
	6月1日-8日
	线上学习“青年大学习”第九季第一期-第三期

附件2
团校第三期入团积极分子培训班学员汇总表
	序号
	团支部
	学号
	姓名
	出生年月
	递交入团申请书时间
	联系电话
	备注

	1
	xx学院20xx级x班团支部

	2000年3月
	2019年9月10日

	组长

（范例）

注：各学院团委选派优秀学生担任学习小组组长，并在备注栏注明
共青团吉林大学珠海学院XXXX学院委员（签章）
                                      年  月  日
附件3
团校第三期入团积极分子培训班学员考核结果汇总表
	序号
	团支部
	学号
	姓名
	网络课程学习考核等级
	线上和线下实践活动学时明细
	线上和线下实践活动考核等级
	是否结业（校团委核准）

	1
	xx学院20xx级x班团支部

	合格
	（1） 参与主题团日活动2学时；
（2） 制作防疫宣传视频2学时；
（3） 学习习近平回信精神学习2学时；
（4） 参与防疫志愿服务6学时
	优秀
	范例

填表说明：
1、网络课程学习考核，由二级学院团委依据学员上交学习心得和视频学习情况进行等级考核，优秀、良好、合格、不合格。
2、线上和线下实践活动考核，由二级学院团委依据学员上交实践活动参与材料进行等级考核，优秀、良好、合格、不合格。如实践活动低于6学时则该项不合格。
3、请于6月12日上午12:00前将该附件表格、学员学习心得发至校团委邮箱，校团委依据二级学院团委报送材料审核学员学习情况，拟定结业名单。
共青团吉林大学珠海学院XXXX学院委员（签章）
年     月    日
- 2 -
- 5 -